

## Leckerer für Kinder:

<b>Portion Pommes Frites</b>	<b>3,00 €</b>
<b>Hausgemachte Spätzle mit Rahmsauce</b>	<b>4,80 €</b> (A1,C,H)
<b>Reibekuchen mit Apfelmus (2 Stück)</b>	<b>3,80 €</b>
<b>... für Große (4 Stück)</b>	<b>5,80 €</b> (3,5, A1,C,H,O)
<b>Spaghetti mit Tomatensauce</b>	<b>4,80 €</b> (A1)
<b>6 Chicken-Nuggets mit Pommes Frites</b>	<b>5,80 €</b>
<b>... für Große (10 Stück)</b>	<b>8,30 €</b> (A1,C,H,O)

### Folgende allergene Zutaten können in den Speisen enthalten sein:

Glutenhaltiges Getreide:

- A1: Weizen
- A2: Roggen
- A3: Hafer
- A4: Mais
- A5: Dinkel
- A6: Gerste
- B: Krebstiere
- C: Eier
- D: Fisch
- E: Soja
- F: Erdnüsse

Schalenfrüchte

- G1: Haselnüsse
- G2: Mandeln
- G3: Walnüsse
- G4: Pistazien
- H: Lactose
- I: Sellerie
- K: Senf
- L: Sesam
- M: Lupinen
- N: Weichtiere
- O: Schwefeldioxid und Sulfite

### Zusatzstoffe:

- (1) Farbstoff
- (2) Phosphat
- (3) Antioxidationsmittel
- (4) Süßungsmittel
- (5) Konservierungsstoffe
- (6) Geschmacksverstärker
- (7) Koffein
- (8) Chinin
- (9) enthält eine Phenylalaninquelle (Aspartam)
- (10) Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen